

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 08.772.020/0001-92
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2020 - PR

Processo Administrativo: 67/2020
Processo de Licitação: 67/2020
Data do Processo: 13/10/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Referente à aquisição de materiais de consumo de informática para atender as necessidades do Centro de Processamento de Dados.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Novembro de 2020, às 09:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 566/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 67/2020, Licitação nº 75/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrada a fase de credenciamento dos licitantes, o Pregoeiro procedeu a abertura das Propostas de Preços, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados, classificando as Propostas de todas as empresas presentes. Registra-se que os itens 3, 4, 62, 63 ficaram zerados por não haver cotação. Após foi dado início a fase de lances. Ao final dos lances, foram classificadas em primeiro lugar as propostas das empresas POINT 2019 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, LGX COMERCIO E SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO EIRELI ME, MACABU E MACABU LTDA EPP e C. G. DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS, conforme a ordem da Ata de Lances e quadro comparativo constante desta Ata. Registra-se que o Pregoeiro negociou diretamente a melhora dos preços com os licitantes, que declararam não terem mais condições de melhorar seus preços. Em seguida, foram abertos os envelopes contendo as documentações de habilitação dos licitantes para confirmação das suas condições de habilitação. Verificado o atendimento das exigências de habilitação, a empresa C. G. DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS, apresentou o Certificado de Regularidade do FGTS e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas vencida, como a mesma apresentou comprovou que é Microempresa, as certidões foram verificadas no momento do certame, impressas e anexadas nos autos. As demais empresas classificadas em primeiro lugar foram consideradas habilitadas e declaradas vencedoras do certame. Vale ressaltar que os itens 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 17, 20, 21, 23, 25, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 47, 48, 50, 51, 53, 56, 60, 62, 63 e 65 não foram cotados pelas empresas presentes ao certame. E tendo os licitantes presentes manifestado desinteresse em interpor recursos posteriormente e nada mais havendo a registrar, determinou o Pregoeiro o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelo licitante presente e pela Equipe de Apoio. O participante C. G. de Oliveira Papel e Letras ME vencedor do(s) item(s) (16,57) foi inabilitado pela documentação e o(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (129), Item(s): 16,57. Justificativa: O participante C. G. de Oliveira Papel e Letras ME vencedor do Item foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é .

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BATERIA DE MICRO LITHIUM PARA PLACA MÃE CR2032 DE 3V	UN	24,00		0,0000	1,35	32,40
16	CAIXA COM 305 METROS DE CABO LAN UTP CAT5E COMPOSTO POR COND	UN	3,00		0,0000	418,00	1.254,00
55	PLACA ADAPTADORA WIRELESS PCI-EXPRESS, PADRÃO IEEE 802.11N,	UN	24,00		0,0000	254,00	6.096,00
Total do Participante ----->							7.382,40

Participante: 10516 - LGX COMERCIO E SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ADAPTADOR DE TOMADA NEMA 3 PINOS FÊMEA X NBR14136 3 PINOS MA	UN	15,00	SMS	0,0000	14,00	210,00
13	CABO HDMI 2.0, 1.80 METROS, 4K@50/60 3D	UN	10,00	CHIP	0,0000	57,00	570,00
29	CARTUCHO ORIGINAL DE TONER HP 105A (W1105A), COM HOLORGAMA D	UN	24,00	HP	0,0000	289,00	6.936,00
32	CONECTOR RJ-45 CAT5E, TRANSPARENTE, PARA CONEXÃO DE CABO UTP	UN	120,00	CHIP	0,0000	1,00	120,00
41	GARRAFA DE TINTA 504 AMARELA ORIGINAL T504420 70 ML, PARA MF	UN	12,00	EPSON	0,0000	50,00	600,00
42	GARRAFA DE TINTA 504 CIANO ORIGINAL T504220 70 ML, PARA MFP	UN	12,00	EPSON	0,0000	47,00	564,00
43	GARRAFA DE TINTA 504 MAGENTA ORIGINAL T504320 70 ML, PARA MF	UN	12,00	EPSON	0,0000	60,00	720,00
44	GARRAFA DE TINTA 504 PRETA ORIGINAL T504120 127 ML, PARA MFP	UN	12,00	EPSON	0,0000	72,00	864,00
45	GRAVADOR DE DVD EXTERNO PORTÁTIL, USB 2.0, COR PRETA, VELOCI	UN	6,00	BLUE CASE	0,0000	147,56	885,36

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2020 - PR

CNPJ: 08.772.020/0001-92
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 67/2020
Processo de Licitação: 67/2020
Data do Processo: 13/10/2020

Folha: 2/3

Participante: 10516 - LGX COMERCIO E SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	GRAVADOR DE DVD INTERNO, SATA, COR PRETA, LÊ E GRAVA: (DVD-R	UN	12,00	LG	0,0000	99,00	1.188,00
52	PATCH CORD, RJ45, CAT5E, COR CINZA OU BRANCA, 1.5 METROS, EM	UN	50,00	FURUKAWA	0,0000	13,90	695,00
61	SSD (solid state drive) 2.5 polegadas, 240gb, sata III 6gbps	UN	12,00	KINGSTON	0,0000	270,00	3.240,00
67	UNIDADE DE CILINDRO ORIGINAL BROTHER DR2340, PARA IMPRESSORA	UN	30,00	BROTHER	0,0000	409,00	12.270,00
Total do Participante ----->							28.862,36

Participante: 14373 - POINT 2019 COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADAPTADOR DE REDE WIRELESS, CONEXÃO USB 2.0,PADRÃO AC (ATÉ 4	UN	20,00		0,0000	112,00	2.240,00
18	CARTUCHO 662XL (CZ105AB), 2515/2616/3516 - PRETO ORIGINAL (C	UN	24,00		0,0000	67,20	1.612,80
19	CARTUCHO 662XL (CZ106AB), 2515/2616/3516 - COLOR ORIGINAL (C	UN	12,00		0,0000	79,00	948,00
22	CARTUCHO DE TONER MODELO CE285A TONER ORIGINAL, NOVO,	UN	120,00		0,0000	62,50	7.500,00
24	CARTUCHO DE TONER MODELO 283A. TONER ORIGINAL, NOVO, SEM MAR	UN	12,00		0,0000	74,20	890,40
26	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PRETO HP 664XL (F6V31AB), (COM HO	UN	96,00		0,0000	89,00	8.544,00
27	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PRETO HP 901XL (CC654AL), DE 15,5	UN	24,00		0,0000	126,00	3.024,00
28	CARTUCHO ORIGINAL DE TONER BROTHER TN2370, COM ETIQUETA DE S	UN	96,00		0,0000	166,60	15.993,60
30	Cartucho original de toner hp 48a (cf248a), com holograma de	UN	72,00		0,0000	207,00	14.904,00
31	CARTUCHO ORIGINAL DE TONER OKIDATA 43979201 PARA MULTIFUNCIO	UN	12,00		0,0000	296,80	3.561,60
38	FONTE ATX 500W 12V CERTIFICADO 80PLUS-WHITE; COR PRETA; CONE	UN	40,00		0,0000	230,00	9.200,00
49	MOUSE ÓPTICO USB; 03 BOTÕES SENDO 1 SCROLL; DESIGN AMBIDESTR	UN	100,00		0,0000	15,00	1.500,00
54	PENDRIVE 16GB USB 3.1 GER1, ESTRUTURA METÁLICA, SEM TAMPA, D	UN	50,00		0,0000	31,50	1.575,00
58	PLACA-MÃE MICRO ATX, SOCKET LGA1155, SUPORTA 3ª E 2ª GERAÇÃO	UN	20,00		0,0000	540,00	10.800,00
59	PROCESSADOR CORE I5-8400, 2.80GHZ, LGA 1151, 14NM, 6 NÚCLEOS	UN	15,00		0,0000	1.235,00	18.525,00
64	TECLADO, DESIGN À PROVA DE LÍQUIDOS, USB, MEDIA CENTER:S0435	UN	130,00		0,0000	26,50	3.445,00
66	TONER LASERJET 78A (CE278AB), PRETO ORIGINAL (COM HOLOGRAMA	UN	12,00		0,0000	345,00	4.140,00
Total do Participante ----->							108.403,40
Total Geral ----->							144.648,16

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2020 - PR

CNPJ: 08.772.020/0001-92
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 67/2020
Processo de Licitação: 67/2020
Data do Processo: 13/10/2020

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 4 de Novembro de 2020

COMISSÃO:

Marcelo Pereira Rangel - - Pregoeiro(a)
Neiva Maura Gomes Guarabu - - Apoio
Cintia Correa Leandro - - Apoio
Debora da Silva Aguiar - - Apoio
Débora Heringer de Moura Pina - - Apoio
Sara Robaine de Moraes - - Apoio